Deutsche Meisterschaften 1949

Deutsche Waldlaufmeisterschaften am 10.04.1949 in Biiren

Meisterklasse

7509 m 6. Nadolny, Edmund 21 Rot-WeiB3 Oberhausen 25:14,2 Min
7509 m 3. SC Rot-Wei3 Oberhausen 33 Pkt
Mannschaft Nadolny, Edmund 21 6.
Tirk, Walter 19 13.
Klémpken, Willi 27 20.
Altersklasse
2500 m 1. Raff, Hans 10 Rot-WeiB3 Oberhausen 8:23,2 Min
4. Hochgeschurz, Hein 11 Rot-WeiB3 Oberhausen 9:15,6 Min

Deutsche Jugendmeisterschaften am 30./31.07.1949 in Braunschweig
méannl.Jugend A

100 m 4. Wegener, Heinz 32 Oberhausener TV 1873 11,2 Sek
400 m 1. Lohau, Theo 32 Rot-WeiB3 Oberhausen 50,3 Sek
110 m Hiirden 3. Boteflr, Adolf 32 Rot-Wei3 Oberhausen 16,4 Sek
Olympische 2. SC Rot-WeiB3 Oberhausen 3:43,6 Sek

Lohau, Theo 32

Ohoven, Bodo 32

Heim, Otto 32

Buschfeld, Friedhelm 32
Hoch 5. Kivelitz, Rolf 31 Rot-Wei3 Oberhausen 1,70 m
Stab 1. Christen, Hans 31 Rot-Wei3 Oberhausen 3,40 m
Hammer 1. Christen, Hans 31 Rot-Wei3 Oberhausen 33,03 m
Speer 3. Christen, Hans 31 Rot-Wei3 Oberhausen 49,97 m

Deutsche Meisterschaften am 06./07.08.1949 in Bremen (Bremer Stadion)

Manner
1500 m 6. Hoewner, Heinz 23 Rot-Wei3 Oberhausen 4:02,6 Min
3x 1000 m 7. SC Rot-Weil3 Oberhausen 7:46,2 Min
Surray, Karl-Heinz 25
Hoewner, Heinz 23
Grinsfelder, Karl 26
Drei 3. Zimmer, Herbert 27 Rot-Wei3 Oberhausen 14,12 m
Diskus 7. Hellenthal, Georg 18 Rot-Wei3 Oberhausen 40,?7? m
Frauen
100 m 3. Sander-Domagala, Maria 24  Rot-Wei Oberhausen 12,5 Sek
80 m Hiirden 1. Sander-Domagala, Maria 24  Rot-Wei3 Oberhausen 11,9 Sek
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Deutsche Meisterschaften 1949

Deutsche Jugend-Mannschaftsmeisterschaften am 17./18.09.1949 in Lennep

mannl.Jugend A
DJMM 1.
100 m

400 m

1000 m

110 m Ha

4x100 m

3 x 1000 m

Weit

Hoch

Stab

Kugel

Diskus

Speer
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SC Rot-Weil3 Oberhausen

Lohau, Theo
Ohoven, Bodo

Lohau, Theo
Zentzis, Hans-Robert

Buschfeld, Friedhelm
Tlschen, Herbert
Priegnitz, Hans-Joachim

Botefur, Adolf
Kivelitz, Rolf
Witte, Willi
Wagner, Egon

Zentzis, Hans-Robert
Heim, Otto

Ohoven, Bodo
Kivelitz, Rolf

Dillmann, Alfred
Priegnitz, Hans-Joachim
Buschfeld, Friedhelm
Tuschen, Herbert
Garnjost, Achim
Bramhoff, Winfried

Ohoven, Bodo
Lohau, Theo

Christen, Hans
Kivelitz, Rolf

Christen, Hans
Botefiir, Adolf

Reisinger, Kurt
Christen, Hans

Reisinger, Kurt
Botefur, Adolf

Christen, Hans
Botefur, Adolf

32
32

32
33

32
33
31

32
31
31
33

33
32
32
31

33
31
32
33
31
34

32

31

31

31
32

34
31

34
32

31
32

51,7
56,0

2:42,0
2:43,4
2:44,0
16,2
17,1
17,8
18,0

46,9

8:19,2

8:35,0

5,92

Sek.
Sek.

Sek.
Sek.

Min.
Min.
Min.
Sek.
Sek.
Sek.
Sek.

Sek.

Min.

Min.

33 33 33 33 33

33

14.246 Pkt
772 Pkt
736 Pkt
765 Pkt
560 Pkt
745 Pkt
724 Pkt
830 Pkt
740 Pkt
724 Pkt
754 Pkt
624 Pkt
600 Pkt
640 Pkt
580 Pkt
700 Pkt
660 Pkt
460 Pkt
421 Pkt
631 Pkt
543 Pkt
627 Pkt
410 Pkt
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Westdeutsche Meisterschaften 1949

Westdeutsche Waldlaufmeisterschaften am 27.03.1949 in Gelsenkirchen-Buer

Meisterklasse
7500 m

7500 m

7500 m

7500 m
Mannschaft

Manner offen
2600 m
2600 m
2600 m
2600 m

mannl.Jugend A

1800 m
1800 m

mannl.Jugend B

1350 m
1350 m

Altersklasse
2600 m

— 00 h =

AN

Nadolny, Edmund

Klidmpken, Willi

Tirk, Walter

SC Rot-Weil3 Oberhausen
Nadolny, Edmund
Kldmpken, Willi
Tirk, Walter

Grinsfelder, Karl

Hahn, Kurt

Hoewner, Heinz

SC Rot-Weil3 Oberhausen
Grinsfelder, Karl
Hahn, Kurt
Hoewner, Heinz

Buschfeld, Friedhelm

SC Rot-Weil3 Oberhausen
Buschfeld, Friedhelm
Priegnitz, Hans-Joachim
Garnjost, Achim
von Gregory, Henning

Ttschen, Herbert
Dullmann, Alfred

Hochgeschurz, Hein

21
27
19

21
27
19

26
26
23

26
26
23

32

11

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen

Rot-Weil3 Oberhausen

oder

TS 69 Sterkrade
TS 69 Sterkrade

Rot-Weil3 Oberhausen

23:23,6
24:01,0
24:39,6

7:39,2
8:00,2
8:05,0

14

5:15,0

3:51,2
3:58,4

8:58,0

Westdeutsche Jugendmeisterschaften am 10.07.1949 in Oberhausen (Niederrheinstadion)

méannl.Jugend A

100 m

100 m

400 m

3000 m

3000 m

3000 m

110 m Hirden
110 m Hirden
Olympische

Hoch
Weit
Weit
Stab
Kugel
Diskus
Diskus
Hammer
Hammer
Speer

weibl.Jugend A

4 x 100 m
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Wegener, Heinz

Ohoven, Bodo

Lohau, Theo

Buschfeld, Friedhelm

Sense, Wolfgang

von Gregory, Henning

Botefur, Adolf

Kivelitz, Rolf

SC Rot-WeiB Oberhausen
Lohau, Theo
Ohoven, Bodo
Zentzis, Hans-Robert
Priegnitz, Hans-Joachim

Kivelitz, Rolf

Kivelitz, Rolf

Ohoven, Bodo

Christen, Hans

Reisinger, Kurt

Christen, Hans

Reisinger, Kurt

Christen, Hans

Wangemann, Waldemar

Christen, Hans

SC Rot-Weil3 Oberhausen

32
32
32
32
32
31
32
31

32
32
33
31
31
31
32
31
34
31
34
31
32
31

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Wei3 Oberhausen

11,2
11,4
50,8
9:20,4
9:34,0
9:41,4
16,3
16,5
3:46,2

1,73
5,88
5,78
3,15
10,77
34,71
33,60
33,74
25,73
46,90

52,8

Min
Min
Min
Pkt

Min
Min
Min
Pkt

Min
Pkt.

Min
Min

Min

Sek
Sek
Sek
Min
Min
Min
Sek
Sek
Min

3333333333

Sek
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Manner

800 m

1500 m

1500 m

1500 m

5000 m
10000 m
10000 m

110 m Hirden
400 m Hirden
400 m Hirden
Weit

Weit

Diskus
Hammer

Frauen

100 m

200 m

200 m

80 m Hurden
4x 100 m
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Westdeutsche Meisterschaften 1949

Westdeutsche Meisterschaften am 16./17.07.1949 in KéIn (Vestische Kampfbahn)

Surray, Karl-Heinz
Lamers, Rolf
Hoewner, Heinz
Klidmpken, Willi
Nadolny, Edmund
Nadolny, Edmund
Schéning, Fritz
Zimmer, Herbert
Krapoth, Walter
Meyer, Helmut
Zimmer, Herbert
Schran, Theo
Hellenthal, Georg
Tschersich, Paul

Sander-Domagala, Maria
Sander-Domagala, Maria
Schidrmann, Edith
Sander-Domagala, Maria
SC Rot-Weil3 Oberhausen
Michel, Lieselotte
Sander-Domagala, Maria
Stratmann, Resel
Schirmann, Edith

25
27
23
27
21
21
21
27
25
29
27
28
18
20

24
24
28
24

30
24
31
28

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen

1:54,4
3:57,8
3:59,0
4:00,8
15:21,0
31:54,2
33:20,0
15,7
58,4
61,4
6,62
6,46
40,36
40,30

12,4
25,8
27,1
12,0
49,6

Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Sek
Sek
Sek

3333
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Niederrhein Jugendmeisterschaften am 26.06.1949 in Krefeld

mannl.Jugend A
100 m

400 m

1000 m

1000 m

3000 m

110 m Hirden
110 m Hirden
4x 100 m

Olympische

Hoch
Hoch
Stab
Stab
Weit
Diskus
Hammer
Hammer
Hammer
Speer
Speer

weibl.Jugend A
100 m

Hoch

Weit

p»
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Wegener, Heinz
Lohau, Theo
Buschfeld, Friedhelm
Priegnitz, Hans-Joachim
von Gregory, Henning
Botefur, Adolf
Kivelitz, Rolf
SC Rot-Weil3 Oberhausen
Heim, Otto
Ohoven, Bodo
Zentzis, Hans-Robert
Lohau, Theo
SC Rot-Weil3 Oberhausen
Heim, Otto
Ohoven, Bodo
Zentzis, Hans-Robert
Priegnitz, Hans-Joachim
Kivelitz, Rolf
Christen, Hans
Christen, Hans
Botefiur, Adolf
Ohoven, Bodo
Botefur, Adolf
Christen, Hans
Botefur, Adolf
Kivelitz, Rolf
Christen, Hans
Zell, Jakob

Stratmann, Resel
Schulte, Christa
Stratmann, Resel

32
32
32
31
31
32
31

32
32
33
32

32
32
33
31
31
31
31
32
32
32
31
32
31
31

33

Oberhausener TV 1873
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Wei3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Wei3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
TS 69 Sterkrade

Rot-Wei3 Oberhausen
TS 69 Sterkrade
Rot-Weil3 Oberhausen

Niederrheinmeisterschaften am 03.07.1949 in Diisseldorf (Rheinstadion)

Manner

400 m

800 m

800 m

800 m

800 m

1500 m

1500 m

5000 m

5000 m

110 m Hirden
400 m Hirden
400 m Hirden
4 x 400 m

3x 1000 m
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1.

Surray, Karl-Heinz
Grinsfelder, Karl
Viebahn, Ernst
Kldmpken, Willi
Hahn, Kurt
Lamers, Rolf
Hoewner, Heinz
Nadolny, Edmund
Schéning, Fritz
Zimmer, Herbert
Krapoth, Walter
Dahlhoff, Herbert
SC Rot-Weil3 Oberhausen
Dahlhoff, Herbert
Krapoth, Walter
Niepoth, Georg
Surray, Karl-Heinz
SC Rot-Weil3 Oberhausen
Lamers, Rolf
Kldmpken, Willi
Hoewner, Heinz

25
26
29
27
26
27
23
21
21
27
25
25

25
25
25
25

27
27
23

Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Wei3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen
Rot-Weil3 Oberhausen

11,6
52,7
2:39,6
2:45,1
9:55,5
16,3
16,8
45,6

3:54,8

1,65
1,60
3,20
2,50
5,78
29,84
34,27
26,15
19,86
49,89
46,32

13,5
1,405
4,91

51,1
1:56,6
1:59,0
2:00,4
2:00,8
3:57,8
3:58,2

15:20,0
16:23,4

15,7

60,0

61,2
3:31,6

7:47,8

Sek
Sek
Min
Min
Min
Sek
Sek
Sek

Min

333333333383

Sek

33

Sek
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Sek
Sek
Sek
Min

Min
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Niederrheinmeisterschaften am 03.07.1949 in Diisseldorf (Rheinstadion)

Manner
Weit 1. Zimmer, Herbert 27 Rot-WeiB3 Oberhausen 6,80 m
Stabhoch ?. van Aaken, Ernst 10 Rot-Weil3 Oberhausen 3,20 m
?. Nessel, Lothar 30 Rot-WeiBB Oberhausen 3,10 m
Kugel 5. Hellenthal, Georg 18 Rot-Weil3 Oberhausen 12,78 m
Diskus 2. Hellenthal, Georg 18 Rot-Weil3 Oberhausen 40,03 m
Hammer 2. Halama, Franz 07 Rot-Wei3 Oberhausen 43,74 m
Hammer 4. Balany, Paul 11 Rot-Wei3 Oberhausen 41,08 m
Hammer 5. Tschersich, Paul 20 Rot-Wei3 Oberhausen 39,62 m
Speer 4. Schran, Theo 28 Rot-Wei Oberhausen 51,54 m
Frauen
100 m 2. Sander-Domagala, Maria 24  Rot-WeiB3 Oberhausen 12,2 Sek
200 m 2. Schirmann, Edith 28 Rot-Weil Oberhausen 27,1 Sek
80 m Hiirden 1. Sander-Domagala, Maria 24  Rot-Wei3 Oberhausen 11,6 Sek

Sonstige Meisterschaften 1949

Deutsche Hochschul-Meisterschaften am 30./31.07.1949 in Bonn

Manner
800 m 5. Stein, Werner 29 TH Aachen 1:58,2 Min

Deutsche Polizeimeisterschaften am 07.1949 in Diisseldorf (Landesmeisterschaft ??)

Manner
5000 m 1. Lamers, Rolf 27 Rot-Wei3 Oberhausen 16:15,2 Min
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